Управление образования администрация

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.03.2016 г.                                                                                                   № 164

п. Чегдомын

Об итогах районного конкурса

 профессионального мастерства

педагогов дополнительного

образования «Дерзайте, вы талантливы».

На основании  плана работы управления образования  и плана работы

УМС педагогов дополнительного образования  Верхнебуреинского района на

2016 год, а так же с целью развития дополнительного образования,

выявления и поддержки талантливых педагогов и передового

педагогического опыта, с 22 по 25 марта 2016 года прошел районный

конкурс профессионального мастерства педагогов дополнительного

образования «Дерзайте, вы талантливы».

В конкурсе приняли участие 4 педагога из четырех образовательных

учреждений:

 МБОУ СОШ № 2 п.Чегдомын – учитель начальных классов

Богдановская Т. В.;

 МБОУ СОШ №10 п.Чегдомын – педагог по внеурочной деятельности

Беричева Т. П.;

 МБУ ДО ЦРТДиЮ п.Чегдомын – педагог дополнительного

образования Фатеева А. В.;

 МБУ ДО ЦВР п.Новый Ургал – педагог дополнительного образования

Барышкина У. В.

По активности участников и ходу  мероприятия отмечено, что

педагогами образовательных учреждений уделяется серьезное внимание

дополнительному образованию  детей и подростков, происходит процесс

обновления содержания в практике воспитания и дополнительного

образования.

В процессе мероприятия членами жюри акцентировано внимание на

совершенствование педагогического мастерства, применение эффективных

воспитательных технологий в организации воспитательной работы

учреждений.

В соответствии с Положением о районном конкурсе профессионального

мастерства педагогов дополнительного образования «Дерзайте, вы

талантливы» и на основании решения членов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить итоговый протокол районного конкурса профессионального

мастерства педагогов дополнительного образования «Дерзайте, вы

талантливы»  от 25.03.2016 г. (приложение).

2. Присвоить звание  Победителя конкурса педагога дополнительного

образования с вручением диплома Победителя и ценного подарка

Барышкиной Ульяне Вячеславовне, (ЦВР п.Новый Ургал).

3. Присвоить звание Лауреата районного конкурса профессионального

мастерства с вручением диплома Лауреата и ценного подарка

следующим педагогам дополнительного образования:

- Фатеевой Алле Вячеславовне (ЦРТДиЮ),

- Беричевой Татьяне Петровне (МБОУ СОШ №10)

- Богдановской Татьяне Владимировне (МБОУ СОШ №2).

4. Объявить благодарность:

4.1. За подготовку конкурсанта, за организацию и  проведение конкурса

администрации МБУ ДО ЦРТДиЮ;

4.2. За подготовку конкурсантов администрации ЦВР, МБОУ СОШ

№10, МБОУ СОШ №2;

4.3. за работу в заседаниях жюри:

 Марчук Н. В.- МБДОУ №7,

 Бычковой Е. А. – МБДОУ №12,

 Тушинской С.В. - МБОУ ЦПП МСП,

 Штрек Т. Г. – председателю профсоюзного комитета.

5. Указать директорам общеобразовательных учреждений, МБУ ДО ДЮСШ

(Михеев В. В.) на снижение контроля за подготовкой и участием в  районных

мероприятиях, в связи с отсутствием кандидатов на участие в районном

конкурсе профессионального мастерства педагогов дополнительного

образования «Дерзайте, вы талантливы»  .

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

общего отдела Равкину Л. В.

Руководитель
управления образования                   Т.С. Гермаш

Приложение 1

                                   к приказу от 25.03.2016 г. № 164

Итоговый  протокол районного конкурса профессионального мастерства

педагогов дополнительного образования «Дерзайте, вы талантливы»  от

25.03.2016 г.

Критерии оценивания

открытого

занятия/анализ

занятия

МБОУ

СОШ №2

МБОУ

СОШ №10

МБУ ДО

ЦРТДиЮ

МБУ ДО

ЦВР

Б
О

Г
Д

А
Н

О
В

С
К

А
Я

Т
ат

ья
н

а

В
л
ад

и
м

и
р

о
в
н

а

Б
Е

Р
И

Ч
Е

В
А

Т
ат

ья
н

а

П
ет

р
о

в
н

а

Ф
А

Т
Е

Е
В

А

А
л
л
а

В
я
ч

ес
л
ав

о
в
н

а

Б
А

Р
Ы

Ш
К

И
Н

А

У
л
ья

н
а

В
я
ч

ес
л
ав

о
в
н

а

Образовательная

программа/конспект

урока

317 502 507 514

Открытое

занятие/самоанализ
371 461 472 474

Импровизированный

конкурс
620 683 703 731

ИТОГО за занятие 1308 1646 1682 1719